
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 12 9 M 2917 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY NO 1 0 5 3 1 / 1 7 c a r a t u l ado : "PONCE, Simón 
Patricio s/Prórroga de designación interina en un cargo de Profesor Titular ( S E ) , 
asignatura "Gráfica en el Espacio". Desde 01/07/17 hasta 31/12/17. Carrera de Diseño 
Gráfico". 

CONSIDERANDO: 

Que el Prof. PONCE accedió al ca rgo de Profesor T i t u l a r con dedicación 
semiexc lus i va m e d i a n t e la o rdenanza N° 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de 
cargos docentes vacantes) según resolución N° 139/16-C .D . y p r o r r ogada hasta el 30 de 
j u n i o de 2 0 1 7 por resolución no 311/16-C.D. , en t r e o t r o s . 

Que la Dirección de Personal man i f i e s ta que el p r e sen te ped ido de prórroga 
es v i ab l e deb ido a que por e xped i en t e CUDAP-CUY N° 7 3 4 6 / 1 7 se encuen t ra en trámite 
el concurso e f ec t i vo del menc i onado cargo . 

El i n f o r m e p roduc ido por Secretaría Académica. 

Que po r vía separada se t r a m i t a la prórroga de l icencia por i n compa t i b i l i d ad 
en el ca rgo de Profesor Asoc iado con dedicación sem iexc l u s i va , e fec t i vo , desde el 
0 1 / 0 7 / 1 7 hasta el 3 1 / 1 2 / 1 7 . 

Que a fs . 7 Secretaría Económico-Financiera i n f o rma que para a t ende r la 
so l i c i tud se cuen ta con el ca rgo en el cual se encuen t r a des i gnado el docen te , desde el 
0 1 - 0 7 - 1 7 , m i e n t r a s se sus tanc ia el concurso e fec t i vo y no más allá del 3 1 - 1 2 - 1 7 . 

Lo a conse j ado po r la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to po r es te Cuerpo 
en sesión del día 27 de j u n i o de 2 0 1 7 . 

Por e l lo y en e jerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el artículo 34 inc iso 
4 ) del E s ta tu to Un i ve r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- P ro r roga r la designación de l Personal Docen te Un ive r s i t a r i o que se de ta l l a 
en el Anexo Único que f o r m a pa r t e de la p resen te resolución. 

ARTICULO 2°.- Las características pa r t i cu l a res de los espac ios currículares de ta l l ados en 
el Anexo Único, f i g u r an en el i n f o r m e de Secretaría Académica. 

ARTÍCULO 3°.- El p r e sen te gas to en persona l r e sponde a la asignación de recursos 
f inanc ie ros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Ob j e t o del Gas to y Código de Cargo, co r r e sponde al cons i gnado en su Legajo Electrónico 
Único de la designación e fec tuada a n t e r i o r m e n t e , que consta en el i n f o rme de Secretaría 
Económica-Financiera de esta Facu l tad. 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO ÚNICO 

L E G A J O C U I L D O C E N T E C A R G O DEDICACIÓN CONDICIÓN E S P A C I O C U R R I C U L A R C A R R E R A S 
PRÓRROGA D E L A 

DESIGNACIÓN 

20.528 24-10846740-8 Prof. Simón Patricio PONCE Profesor Titular Semiexclusiva Interina Gráfica en el Espacio Diseño Gráfico 
0 1 / 0 7 / 1 7 a l 3 1 / 1 2 / 1 7 . 
Siempre que antes no sea 

provisto por concurso. 

RESOLUCION N° 

lo S A N T O S 
'MINISTRATiVA 

i»fOV^WLOS BRAJAIC 


